
Milí čtenáři,

je to dávno, co jsem bylo 
v teenogerovském věku, a vzpomínám 
si, jak zo mnou tehdy tatínek přišel, 
že bude malovat můj pokoj, abych si 
vybralo nějaký pěkný váleček. Chtěla 
jsem vymalovat jen světle žlutou 
bez jakéhokoliv zdobení. Můj táta se 
tomu podivoval a smál se, že aspoň 
bude mít méně práce. Válečky ale 
zase přicházejí do módy, zejména 
na venkově. Vyprávěla mi jedna 
chalupářka, kterou jsem navštívila 
docela nedávno, že malíř pokojů 
ujel, když se dozvěděl, že by měl 
pracovat s válečkem. Přitom váleček 
na stěně může být krásný, jak jsem 
se přesvědčila na Slovensku. Když 
jsem tam šla na návštěvu, vstoupila 
jsem do pokoje, který byl vymalován 
sedmi druhy válečků! Byla to taková 
krása, že jsem se nemohla vynadívat. 
My jsme tentokrát připravili stěny 
obléknuté do tapet, avšak dočíst se 
můžete i o ostatních vzorech, a to 
nejen no stěnách, ale i nábytku či 
textilu, jak se ostatně sami můžete 
přesvědčit no dalších stránkách 
speciálu. A návštěvy jsme pro 
vás nachystali dvě, respektive tři: 
jednu z moderní chaty, druhou 
ze staré chalupy a ještě zahradu 
u venkovského stavení.
Hezké čtení!

Martina Lžičařová

20

III

0.

:!
1

man

re - 3

3U

n
e
c
e
s
t
a

x

32
 02

:0
0-

50
5x

03
 

w
er

er
es

at
es a

1
7

7
7

7
3-, 
5.1.

květen 2023

•••••••••••••••••••••••• ••••••••••••••••••••••••••••••

Zívly

16
Chata, kterou nepřehlédnete 
Roubenka v přírodní zahradě

12 Otvíráme zahradu
14 Zásuvky a vypínače

Nábytek hrající barvami

-

-N
he

;

w
w

w

,w
re

v v
u

30 5 tipu, jak vyjit
s rozpočtem

30 Nová okna se vyplatí
31 Z dotačních programů 

lze získat až stovky tisíc
31 Šetřit znamená čerpat 

dotace

32 Co s verandou?
34 Sádrokarton srovná 

stěny
36 Magie venkovní 

kuchyně

mis AIA hhul 6"

38 Pomůcky pro natírání 
a malování

40 Ochranné nátěry dřeva
42 Speciální barvy 

na dřevo
44 Dekorativní písmo

SPECIÁL
46 Jen ať to není nuda!
50 Nábytek se vzorem
52 Jak využít vzory 

na textilu

54 Kuchyně s ostrůvkem
58 Ostrý nůž je základ
60 Vaříme v malé kuchyni
62 Květinové stolky
66 Zástěry na varem
68 Jaký stolek?

maket 3
70 Zahrada s magnoliemi
76 Betonová dlažba
78 Velikost bazénů
82 Renovace vyplétaného 

nábytku

84 Co víte o zvířecím 
spánku

86 Automobilky i letos 
nabídnou širokou 
škálu novinek

90 Jak si chránit srdce

chatař chalupář


